Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 40»

(МБОУ школа № 40

ПРИКАЗ

31.08.2023г.  №  356 п

Об утверждении регламента и расписания

на 2023-2024 учебный год на I полугодие

В целях обеспечения четкой организации образовательного процесса в

Учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Регламент работы МБОУ школа № 40 по организации обучения

в очной форме (Приложение 1).

2.Утвердить расписание уроков на I полугодие 2023-2024 учебного года

(Приложение 2).

3.Утвердить расписание коррекционных занятий на I полугодие 2023-2024

учебного года (Приложение 3).

4.Утвердить расписание специалистов Учреждения на I полугодие 2023-2024

учебного года (Приложение 4).

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Царькову Л.А.,

заместителя директора.

Директор                                                                    Е.Ю. Сикерицкая

Л.А.Царькова

Приложение 1

к приказу от 31.08.2023г. №  356 п

РЕГЛАМЕНТ

работы МБОУ школа № 40 по организации обучения в очной форме

1.Количество обучающихся всего – 756 человека,

в том числе начального звена  -373 человек

среднего звена      - 354 человек

старшего звена     -   29 человек

2.Количество классов-комплектов всего – 29,

в том числе начального звена  - 14

среднего звена      - 13

старшего звена     -  2

3.Количество  учебных  кабинетов  - 33

в том числе для начального звена –14

среднего звена и старшего звена–19

4.Организация  утреннего  фильтра  (сколько входов  задействовано,  количество

бесконтактных  термометров,  используемых для  всех  посещающих  школу:  детей,

сотрудников,  родителей,  в  том  числе  для

лиц, входящих на пищеблоки школы):

2  входа (центральный, вход (пандус) + 1 пищеблок,  5  бесконтактных термометров

5.График  учебного  процесса  по  классам  с учѐтом  минимизации  контактов

обучающихся  (время  прихода  в  школу  – начало  термометрии,  начало  уроков,

перемен, продолжительность перемен):

1А, 1Б, 1В, 1Г ПЕРЕМЕНЫ

1урок       8.50-9.30 20 минут

2урок       9.50-10.30 20 минут

Динамическая пауза 10.30-11.10 40 минут

3урок   11.10-11.50 20 минут

4урок      12.10-12.50 15 минут

5урок      13.05-13.45 15 минут

2-11 классы (НОРМА) ПЕРЕМЕНЫ

1урок       08.30-09.15 15 минут

2урок       09.30-10.15 15 минут

3урок       10.30-11.15 20 минут

4урок       11.35-12.20 15 минут

5урок       12.35-13.20 10 минут

6урок       13.30-14.15 10 минут

7урок       14.25-15.10

Классы для детей с ОВЗ ПЕРЕМЕНЫ

1урок       08.30-09.10 20 минут

2урок       09.30-10.10 20 минут

3урок       10.30-11.10 25 минут

4урок       11.35-12.15 20 минут

5урок       12.35-13.15 20 минут

6урок       13.35-14.15 20 минут

7урок       14.35-15.15

6. Закрепление входов за классами и время начала термометрии для каждого

класса:

Место входа Классы  Время начала

термометрии

Центральный вход 1а, 1б

1в, 1г

2а, 4а, 3в

3а, 4б, 2в

2б, 3б, 4в

8.00

8.05

8.10

8.15

8.20

Вход (пандус) 5б, 6б, 7в

7а, 7б, 8в

9а, 10, 5в

5а, 6а, 11

8а, 8б,9б

8.00

8.05

8.10

8.15

8.20

7.График посещения столовой    каждым классом:

Завтрак

8.30   - 1г,1д, 2в

9.15   - 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в

10.15–3а, 3б, 3в, 4а,4б

11.15–5-10

Обед

12.00   - 1г,1д, 2в

12.20   - 1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в

13.20   - 3а, 3б, 3в, 4а, 4б, 5в,6в, 7в

14.20   - 9в

Полдникс 14.30

Начало  работы буфета с 11.00 до 15.00

8.Количество  имеющихся  приборов  для обеззараживания  воздуха  с

учетом  их  типа, наименования:

               всего-21, в том числе

- ультрафиолетовый облучатель-рециркулятор «ДУЗАР-3»-3 шт.

-Облучатель  медицинский бактерицидный  «Азов»  ОБРН-2х15

-Облучатель ультрафиолетовый бактерицидный  ОБН-45ОП (передвижной)

-Облучатель-рециркуляторАrmed CH111-115

-Облучатель бактерицидный PHARM 03 4х15IP20- 7шт.

-Облучатель мультиволновой бытовой БР-13-6 шт.

-Облучатель бактерицидный УФ рециркуляторMboxUVT18819

9. График проветривания кабинетов

Кабинеты Время проветривания

101 Чичкина Е.Е. 08.00-08.20

09.15-09.25

10.15-11.25

11.20-11.30

12.20-12.30

13.20-13.30

14.20-14.30

102 Разина К.М.

103 Алиева О.В.

107 Игнатьев И.В.

109 Мохова Е.В.

112 Аминева Т.В.

113 Ершов Ю.А.

114ВедерниковаИ.А.

115 Клюквина Н.А.

116 Борисова Д.С.

201Крамшова Е.Ю.

202 Кузьмина А.А.

203 Нефедова О.В.

208 Жукова Э.П.

209 Лебедева Е.Г.

210 Гусева Н.В.

211 Ласкина Е.И.

217 Рябова Е.Ю.

212 Еремеева Л.В.

214 Орлова Н.А.

215 Софронова Л.Н.

216 Мальцева Т.В.

301 Анисимова М.С.

302 СорваеваН.Н.

303 Солопаева Н.В.

306 Аксенова Л.Ю.

307 Горбунова М.А.

308 Кулакова О.И.

309 Костина Е.А.

310.Шишова Л.Н.

311 Штаркман В.Н.

314 Иванова Н.А.

315 Пряникова Ю.Н.

316 Игнатьев И.В.

10.Режим работы групп продленного дня
Классы Время работы

1а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в,3в 12.00-16.30

1г ОВЗ 12.00-15.00

1д, 2г ОВЗ 12.00-16.00

3а, 3б, 4а, 4б 12.30-15.30

Дежурная группа 12.00-18.00

12. График дежурства педагогических работников на входе
Время Место дежурства Обязанность ФИО

08.30-14.00ч. Столовая Дежурство ПОН.  Соколова Н.В.

ВТ.      Иванова Н.А.

СР.      Беспалова Н.В.

ЧТ.      Мохова Е.В.

ПТ.     Захарова М.В. (-запас)

08.00ч.-08.30ч.

ДЕЖУРНЫЙ

АДМИНИСТРАТОР

Сикерицкая Е.Ю –ПН

Царькова Л.А. –    ВТ

Лухнова Л.А. -       СР

Соколова Н.В. –    ЧТ

Лукашина О.И. – ПЯТ

1-й этаж

Центральный вход

Термометрия ПОН.- М.А. Горбунова,

            Л.В. Еремеева

ВТ.-    И.В. Игнатьев,

            О.И. Кулакова

СР.-     Н..А. Иванова

            И.В. Игнатьев

ЧТ.-    М.С. Анисимова

            И.В. Игнатьев

ПТ.-    И.В. Игнатьев

            Н.В. Солопаева

Вход

Пандус

 ПОН.-  Ю.Н. Пряникова

             Ю.А. Ершов

ВТ.-    Л.Ю. Аксенова

            Д.А. Лухнов

СР.-     В.Н. Штаркман

            Ю.А.Ершов

ЧТ.-    Д.А. Лухнов

            Е.А. Костина

ПТ.-    М.В.Захарова

            Ю.А. Ершов

Раздевалки

1-4-х классов

Дежурство ПОН.-Е.Е.Чичкина

            Е.Ю. Крамшова

ВТ.-    А.А. Кузьмина

            К.М. Разина

СР.-    Н.А.Клюквина

           О.В.Попова

ЧТ.-    Е.Е.Чичкина

           Е.Ю. Крамшова

ПТ.-    А.А. Кузьмина

            К.М. Разина

            (Попова О.В. – запас)

1-й этаж

Раздевалки

5-11 классов

Дежурство ПОН.-  Н.А.Иванова,

             Аминева Т.В.

ВТ.-     Е.А.Костина,

            Ведерникова И.А

СР.-     Е.И.Ласкина,

            Борисова Д.С

ЧТ.-    Еремеева Л.В.

           Мальцева Т.В..

ПТ.-    М.А. Горбунова

            Д.С. Борисова

13.График дежурства педагогических работников в течение дня

Дни недели пост Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Дежурный

администратор

 Сикерицкая Е.Ю. Царькова Л.А. Лухнова Л.А. Соколова Н.В.

Лукашина О.И.

Столовая  Соколова Н.В. Иванова Н.А. Беспалова Н.В. Мохова Е.В. Захарова М.В.

I этаж (Пост № 1)

(Пост № 2)

(Пост № 3)

Попова О.В.

Ершов Ю.А.

Ведерникова И.А.

Разина К.М.

Игнатьев И.В.

Борисова Д.Е.

Чичкина Е.Е.

Клюквина Н.А.

Аминева Т.В.

Попова О.В.

Мохова Е.В.

Аминева Т.В.

Чичкина Е.Е.

Игнатьев И.В.

Клюквина Н.А.

II этаж (Пост № 1)

(Пост № 2)

(Пост № 3)

Кузьмина А.А.

Гусева Н.В.

Мальцева Т.В.

Рябова Е.Ю.

Лебедева Е.Г.

Еремеева Л.В.

Крамшова Е.Ю.

Еремеева Л.В.

Мальцева Т.В.

Кузьмина О.А.

Лебедева Е.Г.

Рябова Е.Ю.

Гусева Н.В.

Ласкина Е.И.

Еремеева Л.В.

III этаж (Пост № 1)

(Пост № 2)

(Пост № 3)

Горбунова М.А.

Шишова Л.Н.

Игнатьев И.В.

Беспалова Н.В.

Шишова Л.Н.

Штаркман В.Н.

Горбунова М.А.

Кулакова О.И.

Иванова Н.А.

Солопаева Н.В.

Костина Е.А.

Пряникова Ю.Н.

Аксенова Л.Ю.

Кулакова О.И.

Иванова Н.А.

Лестница от

столовой

 Солопаева Н.В. Сорваева Н.Н. Лебедева Е.Г. Аксенова Л.Ю.  Горбунова М.А.

Лестница от

спортзала

 Ласкина Е.И. Ласкина Е.И. Костина Е.А. Невская О.С. Пряникова Ю.Н.

№ поста I этаж II этаж III этаж

(Пост № 1) у кабинета № 102 рекреация около кабинета  № 203  рекреация около кабинета  № 303

(Пост № 2) коридор около библиотеки коридор около кабинета  № 217 коридор около кабинета  № 308

(Пост № 3) у спортивного зала рекреация около кабинета  № 214 рекреация около кабинета  № 314